
MUNICIPALITY OF CENTRAL MANITOULIN 
BY-LAW 2009-30 

 
BEING A BY-LAW TO AMEND BY-LAW 2009-05, TO  

SET THE COMMERCIAL NEW CONSTRUCTION TAX RATE                      
(XTMNO) MUNICIPAL PORTION AND 

(XTENO) EDUCATIONAL PORTION 
. 

WHEREAS the Council of the Municipality of Central Manitoulin has, in accordance with 
the Municipal Act, R.S.O. 2001, S.O. 2001, chapter 25, as amended, considered the estimates 
of the Municipality and of the Boards of the Municipality for the year 2009 and; 
 
AND WHEREAS new categories have been added to our municipal tax structure; 
 
NOW THEREFORE the Council of the Municipality of Central Manitoulin enacts as 
follows: 
 

1) That final tax rates and levies for municipal purposes for the new categories are 
hereby amended : 
 

RTC/RTQ SUPPORT ADDED  
ASSESSMENT 

TAX 
RATIO 

MUNICIPAL 
TAX RATE 

MUNICIPAL 
TAX LEVY 

XT NO 340,375 1.0308 0.0148797 5,062.05 
    

2) That final tax rates and levies for education purposes, as per Ontario Regulations 
400/98 and amending Ontario Regulation  92/09 and subject to any specific PIL 
sharing, be hereby imposed upon the whole of the assessment for real property of the  
that  Assessment Class according to the assessment roll for 2009 as returned: 

 
RTC/RTQ SUPPORT ADDED  

ASSESSMENT 
TAX 

RATIO 
EDUCATION 
TAX RATE 

EDUCATION 
TAX LEVY 

XT NO 340,375 1.0308 0.00883977 3,008.84 
 

3) All other provisions of By-law 2009-05 and amending By-Law 2009-16 remain the 
same and are reaffirmed. 

 
READ a first, second and third time and finally passed this 17th day of December, 2009. 

 
 

___________________________                    
Reeve – Richard Stephens 
 
___________________________ 
Clerk – Ruth Frawley 
 
I, ___________________________, Clerk of the Municipality of Central Manitoulin, do 
hereby certify that this is a true copy of By-law 2009-16 as passed in open Council on the 
17th day of December, 2009. 
 
_____________________________ 

Clerk 


